
UCHWAŁA NR XXI/177/2016
RADY GMINY DĄBIE

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lasów ochronnych

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz.U. z 2015r. poz. 2100 z późn. zm.) oraz art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. poz. 446), Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się pozytywną opinię w sprawie uznania lasów za ochronne, położonych na terenie Gminy Dąbie będących 
pod zarządem Nadleśnictwa Brzózka na lata 2017-2026, wykazane w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dąbie

Marcin Reczuch

Id: 44E56BD8-44CA-4509-820A-6217D8B16C55. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/177/2016

Rady Gminy Dąbie

z dnia 30 grudnia 2016 r.

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

Nadleśnictwo: Brzózka
Obręb leśny: Pław
Województwo: Lubuskie
Powiat: krośnieński
Gmina: Dąbie

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku Wnioskowane szczególne sposoby
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria
ochronności

Oddziały i pododdziały Orientacyjn
a

powierzchni
a w ha

Opis lasu a) cel uznania
b) skutki społeczne
c)skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania określonych zabiegów
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń ochronnych
d) ograniczenie udostępniania lasu

1 2 3 4 5 6

Lasy z jedną
kategorią
ochronności:
wodochronne

Obręb Pław:
1b-g,j-n;2a-b,d-g,i-n;111d,k;
119b; 124d-f; 146l; 147a-1,
n-p; 148a; 192a-d, g-m, o-t;
196a, c-m; 197g-h, i-t; 200c-
p,s; 201b-m; 232b,d-o, r-s, w-
y; 233a-b,g-h;234a,c-d,
g-k; 236a-d,h-n;237a-c,f-n;
247a, c-m; 248a-n; 249a,c-
g,i,k-n; 250a,c; 252a-g; 253a-
c,f-i; 265a-d, h-j, m-o;
266a-c, g-t; 267a-j; 268a-b;
270d-h; 271a-o; 285a-c,f-k;
286a-g; 288b-s; 302f-n.

688,98 Drzewostany o
zróżnicowanym składzie
gatunkowym z przewagą
drzewostanów sosnowych
starszych klas wieku, na
siedliskach
charakterystycznych dla
terenów nizinnych

a) cel uznania – ochrona retencji rzeki Młynówki, prakoryta
rzeki Odry, jezior: Wielkie, Pławie i Pław oraz innych
bezimiennych zbiorników i cieków; ochrona siedlisk
bagiennych i wilgotnych.
b) skutki społeczne – poprawa stanu środowiska
przyrodniczego poprzez utrzymanie korzystnego wpływu
lasu na warunki klimatyczne, glebowe i wodne.
c) skutki przyrodnicze – naturalizacja stosunków wodnych
na terenach wilgotnych, poprawa stosunków
hydrologicznych w zlewni i ochrona jej retencji.
d) skutki ekonomiczne
- ograniczenie użytkowania rębnego i mniejsze dochody ze
sprzedaży drewna,
- koncentracja cięć poza obszarami ochronnymi.

a) ograniczenie pozyskania – użytkowanie lasu według
potrzeb hodowlanych stwierdzonych na gruncie, mających
na uwadze ustawowe zadania utrzymania trwałości lasu.
b) nakazy wyk. określonych zabiegów
– zagospodarowanie zapewniające utrzymanie zdolności
lasów do trwałego wypełniania przez nie funkcji
ochronnych, dbałość o stan sanitarny lasu, wykonywanie
zabiegów hodowlanych zwiększających odporność
drzewostanów.
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń
ochronnych
– utrzymanie urządzeń ochronnych infrastruktury
technicznej (np. urządzeń melioracyjnych).
d) ograniczenie udostępniania lasu – wynikające z
przepisów ustawy o lasach.

Ogółem lasy ochronne w gminie Dąbie 688,98

Id: 44E56BD8-44CA-4509-820A-6217D8B16C55. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tereny leśne wykazane w załączniku Nr 1, położone są na terenach prakoryta rzeki Odry, wokół zbiorników i cieków
wodnych oraz na siedliskach wilgotnych i bagiennych. Odpowiadają one warunkom przyrodniczym określonym w § 1 pkt 2
rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992r. w sprawie
szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej
(Dz.U. z 1992r. Nr 67, poz. 337).

Id: 44E56BD8-44CA-4509-820A-6217D8B16C55. Podpisany Strona 1




